2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

新凤鸣集团股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 171

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

新凤鸣集团股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 171

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 25,720,951,569.16
报告期末对子公司担保余额合计（B） 25,620,196,111.10

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 25,620,196,111.10

担保总额占公司净资产的比例(%) 145.17
其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D） 12,008,820,866.84

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 16,795,981,088.37
上述三项担保金额合计（C+D+E） 28,804,801,955.21
未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

新凤鸣集团股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 171

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
12,993,000 0.85 -110,000 -110,000 12,883,000 0.84

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
12,993,000 0.85 -110,000 -110,000 12,883,000 0.84

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股
12,993,000 0.85 -110,000 -110,000 12,883,000 0.84

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,511,771,319 99.15 186 186 1,511,771,505 99.16

1、人民币普通

股
1,511,771,319 99.15 186 186 1,511,771,505 99.16

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

新凤鸣集团股份有限公司2025 年半年度报告

38 / 171

4、其他

三、股份总数 1,524,764,319 100 -109,814 -109,814 1,524,654,505 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、根据《新凤鸣集团股份有限公司 2024 年限制性股票激励计划（草案）》《新凤鸣集团股

份有限公司 2024年限制性股票激励计划实施考核管理办法》等的有关规定：原首次授予权益的激

励对象郁玲芬、李仕春、钟国平、于德军因个人原因离职，不再符合激励条件，公司对其已获授

但未解除限售的限制性股票合计 110,000 股进行回购注销（占前述四位原激励对象个人所获授限

制性股票总数比例的 100%），回购价格 6.94元/股，注销日为 2025 年 6月 17日。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定及《新凤鸣集团股份有限公司公开发行可

转换公司债券募集说明书》的约定，公司该次发行的“凤 21 转债”自可转换公司债券发行结束之

日起满六个月后的第一个交易日，即 2021年 10月 14 日起可转换为公司 A股普通股，截至报告

期末转股价格为 16.00元/股，2025年 1月 1日至 2025年 6月 30 日，累计转股 186股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2024 年 限

制 性 股 票

激 励 计 划

激励对象

12,993,000 0 0 12,883,000 股权激励

限售期内

合计 12,993,000 0 0 12,883,000 / /
注：根据《新凤鸣集团股份有限公司 2024年限制性股票激励计划（草案）》《新凤鸣集团股份有限公司 2024

年限制性股票激励计划实施考核管理办法》等的有关规定：原首次授予权益的激励对象郁玲芬、李仕春、钟国平、